ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CN!M n" 01.577.844/0001-62

Memorando 055/2021

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n" 092/2021

do presente memorando paraCumprimentando-a cordialmenie, sirvo-me

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para aquisição de cadeiras
de rodas, cadeiras de banho, andador, muletas, para famílias carentes portadoras
de deficiência físicas com dificuldade de locomoção, para atender a Secretaria

Municipal de Assistência Social de São Pedro dos Crentes — MA, com valor total de

despesas estimada de RS 24.984,16 (vinte c quatro mil, novecentos e oitenta e quatro
reais e dezesseis centavos), para o exercício fiscal de 2021.

R$ 24.984,16Secretaria de Assistência Social
RS 24.984,16TOTAL

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de junho de 2021.

Semaittj^âeTSiíva Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Camiü n" 102. Ceniro. São l’cclro cios CreiUcs-MA. CEP: 65.978-000

I-one; (0x.\99) 3604-1094 / E-niaii:. -iirnsp .n-iotmail.com
www.saonedrocloscrentcs.ina.gov-hr

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP3: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 55/2021- DC

São Pedro dos Crentes, 09 de Junho de 2021.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

1
f,,

Referente: A Processo Administrativo n® 092/2021.

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de

empresa para aquisição de cadeiras de rodas, cadeiras de
banho, andador, muletas, para famílias carentes po^rtadoras
de deficiência físicas com dificuldade de locomoção, para
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de São
Pedro dos Crentes
enquadramento técnico.

MA, venho informar o seguinte

11- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0124.2050.0000 - Manutenção do Prog. Benefícios eventuais
3.3.90.32.00.00- Mat. Bem ou servço p/ isthbuição gratuita

- Valor Estimativo - R$ 24.984,16

Atenciosamente,

&drSdvas«avny
ConUòiKa

CKC/MA 014529

Ysilayny Arruda da Silva
CONTADORA